
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Суслонгерская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

от 29.08.2024г.                                                                                         № 08-ОД 

 

«Об организации горячего питания в МОУ «Суслонгерская СОШ»  

на 2024-2025 учебный год»  

 

Руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 23.07.2020 №45 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования СанПин 2.4.5.2409-08», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение о школьной столовой и организации горячего питания в 

МОУ «Суслонгерская СОШ», (Приложение 1). 

2. Установить с 03 сентября 2024 года плату за горячее питание в МОУ «Суслон-

герская СОШ» обучающимся 5-11 классов за счет средств родителей (законных пред-

ставителей) на сумму 70,00 руб. 

3. Установить с 03 сентября 2024 года плату за горячее питание в МОУ «Суслон-

герская СОШ» сотрудников учреждения за счет собственных средств на сумму 70,00 

руб. 

4. Установить с 03.09.2024 года питание: 

4.1. Учащихся 1-4 классов, за счет средств Федерального бюджета на сумму 67,018 руб. 

4.2. Учащихся из многодетных семей 1-11 классов за счет Республиканского бюджета на 

сумму 75,00 руб. 

4.3. Учащихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) за счет Муни-

ципального бюджета на сумму 75,00 руб. 

5. Утвердить список количественного состава учащихся 1-4 классов питающихся за 

счет средств Федерального бюджета, учащихся с ОВЗ питающихся за счет средств 

Муниципального бюджета, учащихся из многодетных семей, питающихся за счет 

средств Республиканского бюджета (Приложение 2). 

6. Утвердить десятидневное меню на 2024-2025 учебный год для каждой категории 

питающихся (Приложение 3). 

7. Организовать в 2024-2025 учебном году для обучающихся 1–11-х классов пита-

ние в соответствии с десятидневным меню.  

8. Назначить ответственным за организацию питания в школе Юрьеву Е.В. заведу-

ющую производством. 

9.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                Желонкина С.Е. 


